البخاري، أبو عبد الله محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة بن بردزبة، (۱۴۰۷ - ۱۹۸۷) الجامع الصحيح المختصر. الناشر: دار ابن كثير، اليمامة، الطبعة الثالثة، بيروت، لبنان.
البيهقي، أبو بكر أحمد بن الحسين، (۱۴۱۰)، شعب الإيمان، الطبعة الأولى، الناشر: دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان.
الجرجاني، علي بن محمد بن علي الشريف الحسني، (۷۴۰-۸۱۶ هـ / ۱۳۳۹ - ۱۴۱۳ م)، التعريفات للجرجاني، دارالنفائس، القاهرة، مصر.
الجليلي، عبدالرحمن، (۱۴۲۶)، تملك الأموال وتدخل الدولة في الاسلام، طبعة الاولى، الرياض، السعودية.
حسن أيوب، (۲۰۰۳م)، فقه المعاملات المالية في الإسلام. الطبعة الأولى، دارالسلام، القاهرة، مصر، خطاب، توفيق كمال، اتجاهات البحث العلمي في الاقتصاد الإسلامي، جامعة اليرموك، إربد، ۲۰۰۷م.